



ESTADO DE MATO GROSSO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
GESTÃO 2021/2024



Memorando nº 111/SEMUSA/2021

Rondolândia, em 06 de Abril de 2021.

Excelentíssimo Senhor  
**José Guedes Souza**  
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Solicitamos Nota de Autorização referente a aquisição de material de consumo, constante na ata de Registro de Preço nº 46/2020 – PE - da Empresa:- RONDOLAB COMERCIO E SERVICOS LTDACNPJ: 18.964.366/0001-46, sendo o que segue:

Especificação:

ITEM	UND	QUA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	KIT	6	ACIDO ÚRICO MONO REAGENTE R 1X 100 ML PADRÃO INCLUÍDO SISTEMA ENZIMÁTICO PARA A DETERMINAÇÃO DO ÁCIDO ÚRICO POR REAÇÃO DE PONTO FINAL EM AMOSTRAS DE SANGUE URINA LÍQUIDOS (AMNIÓTICO E SINOVIAL)	R\$ 46,25	R\$277,50
2	KIT	2	ALBUMINA R1 1X 250ML SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO DE ALBUMINA EM AMOSTRAS DE SORO COM REAÇÃO DE PONTO FINAL APLICAÇÃO	R\$ 34,28	R\$68,56
4	KIT	10	ALT/TGO R1 2X100 ML R2 2X20 ML R3 1X2,2 ML SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA EM MODO CINÉTICO CONTÍNUO DA ALT/TGO EM SORO OU PLASMA APLICAÇÃO SEMIAUTOMÁTICA	R\$ 151,99	R\$1.519,90
5	KIT	10	AST/TGO R1 2X100 ML R2 2X20 ML R3 1X2,2 ML SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO	R\$ 151,99	R\$1.519,90
6	KIT	5	BETA TESTE TIRAS DE REAÇÃO 50 UNIDADES SISTEMA PARA DETECÇÃO QUALITATIVA RÁPIDA DA	R\$ 28,49	R\$142,45



ESTADO DE MATO GROSSO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
GESTÃO 2021/2024



			GONADOTROFINA HUMANA IMUNOCROMATOGRÁFIA	CORIÔNICA (HCG)		
8	KIT	10	COLESTEROL HDL R1 1X50 ML PADRÃO INCLUÍDO SISTEMA PARA PRECIPITAÇÃO SELETIVA DAS LIPOPROTEÍNAS DE BAIXA E MUITO BAIXA DENSIDADE (LDL E VLDL) E DETERMINAÇÃO DO COLESTEROL HDL POR REAÇÃO DE PONTO FINAL APLICAÇÃO MANUAL SEMIAUTOMÁTICA E AUTOMÁTICA		R\$ 35,79	R\$357,90
9	KIT	10	COLESTEROL TOTAL R1 2X250 ML PADRÃO INCLUÍDO SISTEMA ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO PARA A DETERMINAÇÃO DE COLESTEROL TOTAL		R\$ 203,86	R\$2.038,60
10	KIT	5	CREATININA K. R1 1X240ML R2 1X60 ML R3 1X5 ML. PADRÃO INCLUÍDO. SISTEMA PARA A DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA CREATININA EM AMOSTRAS DE SORO		R\$ 78,08	R\$390,40
11	UND	01	COLORAÇÃO DE ZIEL NIELSEN. 01 FRASCO CONTENDO FUCSINA FENICADA DE ZIEHLNEELSEN. 3X100ML - FRASCO DE 1.000ML		R\$ 68,99	R\$68,99
12	UND	01	CORANTE - ZIEHL-NIEELSEN, COLORAÇÃO ESPECIAL PARA HISTOPATOLOGIA		R\$ 65,90	R\$65,90
13	UN	01	REAGENTE PARA DIAGNOSTICO - AZUL DE METILENO, SOLUÇÃO SEGUNDO LOEFFLER, EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO		R\$ 53,98	R\$53,98
15	KIT	10	ESCOVA PARA LAVAGEM DE VIDRAÇARIA.		R\$ 13,89	R\$138,90
18	UND	3	FOSFATASSE ALCALINA. R1 4X24 ML R24X6 ML.		R\$ 75,99	R\$227,97
19	KIT	2	GGT R1 2X40 ML R2 2X10ML. PADRÃO INCLUÍDO.PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA ATIVIDADE DA GAMA GLUTAMIL TRANSFERASE (GAMA GT) EM SORO OU PLASMA PORFOTOMETRIA EM MODO CINÉTICO		R\$ 107,67	R\$215,34
20	KIT	10	GLICOSE 1000 ML. SISTEMA ENZIMÁTICO PARA A DETERMINAÇÃO DA GLICOSE NO SANGUE, LÍQUOR E LÍQUIDOS ASCÉTICO		R\$ 114,54	R\$1.145,40
21	KIT	1	HEMOGLOBINA GLICADA. 25 DETERMINAÇÕES. SISTEMA PARA		R\$ 450,00	R\$450,00



ESTADO DE MATO GROSSO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
GESTÃO 2021/2024

**Rondolândia**  
PREFEITURA MUNICIPAL  
um novo tempo

			DETERMINAÇÃO DA HEMOGLOBINA GLICADA EM AMOSTRA DE SANGUE		
22	KIT	01	KIT LIPASE R1 3 X 10ML R2 3X 6 ML. SISTEMA BIREAGENTE ENZIMÁTICO PARA A DETERMINAÇÃO DA LIPASE PANCREÁTICA EM AMOSTRA DE SORO E PLASMA. APLICAÇÃO SEMIAUTOMÁTICA E AUTOMÁTICA.	R\$ 361,63	R\$361,63
23	UND	01	REAGENTES QUÍMICOS - ACIDO ACETICO GLACIAL, CATEGORIA P.A., CATEGORIA PARA ANALISE LABORATORIAL IN VITRO	R\$ 71,24	R\$71,24
24	CX	02	LUGOL 500 ML Exodo	R\$40,97	R\$81,94
25	UND	01	LÂMINA PARA BISTURI EM AÇO INOX ESTÉRIL NÚMERO 15. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	R\$ 44,29	R\$44,29
26	CX	01	LAMINA DE BISTURI - EM ACO INOXIDÁVEL CORTANTE, NUMERO 22	R\$ 44,98	R\$44,98
27	UND	10	LAMINA DE VIDRO FOSCA - LAMINA PARA MICROSCÓPIO COM CANTO FOSCO, MEDINDO:26 X 76 MM PCT C/ 100 UND	R\$ 5,59	R\$ 55,90
28	KIT	03	ÓLEO DE IMERSÃO 100 ML. Renylab	R\$ 24,49	R\$73,47
29	UND	10	PCR LÁTEX R1 1X5,0ML 200 DETERMINAÇÕES	R\$ 80,20	R\$802,00
30	KIT	02	PROTEÍNAS TOTAIS R1 1X250 ML PADRÃO INCLUÍDO. SISTEMA PARA A DETERMINAÇÃO DAS PROTEÍNAS TOTAIS	R\$ 59,99	R\$119,98
31	CX	1000	PONTEIRA PLASTICA - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, AZUL, PARA MICROPIPETA, COM CAPACIDADE 100.1000U	R\$ 0,60	R\$600,00
32	CX	1000	PONTEIRA PLASTICA - DESCARTÁVEL, AMARELA, PARA USO EM PIPETADOR	R\$ 0,40	R\$400,00
33	UN	10	PIPETA - EM VIDRO, GRADUADA DE 0-220, DIÂMETRO INTERNO DE 2,5 MM, UNIFORME, SEGUNDO WESTERGREEN, PARA ENSAIO HEMATOLOGICO DE VHS	R\$ 10,08	R\$100,80
34	KIT	5	CORANTE - HEMATOLOGICO PANOTICO RÁPIDO	R\$ 61,99	R\$309,95
35	UND	03	PIPETA - DE VIDRO NEUTRO, 20 X 1/10ML, ESGOTAMENTO TOTAL	R\$ 6,98	R\$20,94
36	UND	03	PIPETA - DE PRECISÃO AUTOMÁTICA, COM DISPENSADOR, TERMO RESISTENTE, VOLUME FIXO DE 20 MICROLITROS	R\$ 149,99	R\$449,97



ESTADO DE MATO GROSSO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
GESTÃO 2021/2024



37	UND	02	PIPETA - DE POLIPROPILENO, COM BOCAL ESTREITO, COM PONTA FINA, ESTÉRIL, VOLUME	R\$ 149,99	R\$299,98
38	UND	02	PIPETA - DE POLIPROPILENO, COM BOCAL ESTREITO, COM PONTA FINA, NÃO ESTÉRIL, VOLUME VARIÁVEL DE 40 A 200 UL	R\$ 150,96	R\$301,92
39	UND	02	PIPETA DE REPETIÇÃO - REPIPETADOR AUTOMÁTICO COM PONTEIRA DE VIDRO, VOLUME DE VARIÁVEL 0 A 50 ML	R\$ 150,96	R\$301,92
40	UND	02	PIPETA - DE POLIPROPILENO, COM BOCAL ESTREITO, PONTA FINA, ESTÉRIL, VOLUME VARIÁVEL DE 0 A 100UL, ESGOTAMENTO TOTAL	R\$ 150,96	R\$301,92
41	UND	01	PIPETA - DE POLIPROPILENO, COM BOCAL ESTREITO, PONTA FINA, ESTÉRIL, VOLUME VARIÁVEL DE 0 A 1000 UL, ESGOTAMENTO TOTAL	R\$ 150,96	R\$150,96
42	KIT	02	SANGUE OCULTO 20 TESTES. SISTEMA PARA A DETECÇÃO QUALITATIVA RÁPIDA DE SANGUE HUMANO OCULTO EM AMOSTRAS DE FEZES APLICAÇÃO MANUAL IMUNO CROMATOGRAFIA	R\$ 119,59	R\$239,18
44	UND	10	SORO LÁTEX AEO 200 DETERMINAÇÕES. DETERMINAÇÃO QUALITATIVA E SEM QUANTITATIVA EM LÂMINA DA ANTIESTREPTOLISINA O EM AMOSTRAS DE SORO.APLICAÇÃO MANUAL. AGLUTINAÇÃO DO LÁTEX	R\$ 80,53	R\$805,30
45	KIT	6	TRIGLICÉRIDES 500 ML. SISTEMA ENZIMÁTICO PARA DETERMINAÇÃO DAS TRIGLICÉRIDES POR REAÇÃO DE PONTO FINAL EM AMOSTRAS DE SANGUE. APLICAÇÃO MANUAL, SEMIAUTOMÁTICA E AUTOMÁTICA. COLORIMÉTRICA REAÇÃO DE TRINDER. TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO ENTRE 2-8°C	R\$ 476,99	R\$2.861,94
46	CX	10	TUBO CAPILAR PARA MICRO HEMATÓCRITO SEM HEPARINA. EMBALAGEM COM 500UNIDADES	R\$ 29,00	R\$290,00
47	UND	60	TUBO CÔNICO PARA CENTRIFUGA, GRADUADO, CAPACIDADE DE 15ML, POLÍMERO PLÁSTICO DE POLIPROPILENO, TRANSLÚCIDO	R\$ 0,33	R\$19,80
48	PCT	15	TUBO DE ENSAIO 16MMX100MM 15 ML FUNDO REDONDO	R\$ 20,30	R\$304,50
49	KIT	6	UREIA CE. 500 DETERMINAÇÕES. SISTEMA ENZIMÁTICO-	R\$ 114,99	R\$689,94



ESTADO DE MATO GROSSO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
GESTÃO 2021/2024



			COLORIMÉTRICO PARA ADETERMINAÇÃO DA UREIA EM AMOSTRAS DE SANGUE E URINA, POR REAÇÃO DE PONTO FINAL		
50	UND	5	SOLUÇÃO DILUENTE PARA ANALISADOR AUTOMÁTICO MÉTODO: SOLUÇÃO ELETROLÍTICA BALANCEADA PARA A DILUIÇÃO DE AMOSTRAS DE SANGUE TOTAL DURANTE A CONTAGEM DIFERENCIAL DO HEMOGRAMA	R\$ 464,99	RS2.324,95
51	UND	5	SOLUÇÃO DE LIMPEZA PARA APARELHO DE LABORATÓRIO - TIPO SOLUÇÃO DE LIMPEZA DETERGENTE, PARA USO EM EQUIPAMENTO PARA ANALISADOR HEMATOLÓGICO DE 18 PARÂMETROS	R\$ 94,00	RS470,00
52	UND	5	HEMOLISANTE PARA ANALISADOR AUTOMÁTICO PLUS MÉTODO: SOLUÇÃO HEMOLISANTE DE ERITRÓCITOS, REALIZA A ANÁLISE CELULAR POR DESESTABILIZAÇÃO DA MEMBRANA	R\$ 214,99	RS1.074,95
53	UND	2000	SERINGA DESCARTÁVEL - EM PLÁSTICO, ATOXICO, APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTÊNCIA MECÂNICA NA SUA UTILIZAÇÃO, CORPO COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA	R\$ 0,31	RS620,00
54	UND	2000	SERINGA DESCARTÁVEL - EM POLIPROPILENO, ATOXICO, INTEGRO, CILINDRO TRANSLUCIDO COM ALTO GRAU DE TRANSPARÊNCIA E INTERNAMENTE SILICONIZADO	R\$ 0,35	RS700,00
55	GL	05	ÁGUA DESTILADA - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM ÁGUA DESTILADA ESTÉRIL, E APIROGENICA, FORMA FARMACÊUTICA INJETÁVEL	R\$ 16,18	RS80,90
56	UND	5000	CURATIVO ADESIVO - COM BANDAGEM ADESIVA PARA USO APOS PUNÇÃO VENOSA, ANTISÉPTICO, ANTI-ALÉRGICO E ESTÉRIL, CARBOXO METIL CELULOSE, MEDINDO 0,3 X 0,5CM, INVOLUCRO INDIVIDUAL	R\$ 0,05	RS250,00
57	RL	10	ALGODÃO HIDROFILO - NA COR BRANCA, MACIO, ISENTO DE IMPUREZAS, INODORO, FORMA DE ROLO, APRESENTANDO CAMADAS SOBREPOSTAS, COM	R\$ 13,21	RS132,10



ESTADO DE MATO GROSSO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
GESTÃO 2021/2024



			APROXIMADAMENTE 20CM DE LARGURA X 1,70M DE COMPRIMENTO, PESANDO 250G, EMBALAGEM APROPRIADA		
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>RS 24.439,04</b>

Órgão: 05 - Secretaria Municipal de Saúde

Unidade: 02- Fundo Municipal de Saúde

Proj./Ativ.: 2.146 - Manutenção e Encargos- PROGRAMA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Cód. Reduzido: (204) 3.3.90.30 12140000 - MATERIAL DE CONSUMO

  
WILMARCIO VIEIRA DE PAULO  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE  
DECRETO N.º 003/GAB/PMR/2021